
Istituzione dei Comuni per il governo dell’area vasta
Scuole, Strade e Sistemi di trasporto, Territorio e Ambiente

Gestione associata di servizi e assistenza ai Comuni

SETTORE PROGRAMMAZIONE E RISORSE

DETERMINAZIONE

Protocollo Generale: 38723/2023
Adozione nr. 1119 del 01/08/2023 

Oggetto: MOBILITÀ VOLONTARIA EX ART. 30 D.LGS. 165/2001 PER LA COPERTURA DI 
N. 1 POSTO DI "FUNZIONARIO DI VIGILANZA" (AREA DEI FUNZIONARI ED E.Q.) A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO - NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE

Allegati: 

Visti: 

Hash: 

DET_DETE_1119_2023.pdf.p7m
CDE30CC782BEB7E5F798673E843BF14456EBAD9E25F4B5A27E6D8DAD81CEB498297A2
F04C13D7D97D604AD7CC84EDE1100BA7D625D37FC30EA8D753950490A8B 

Sottoscritta da
(FIORAVANTI PAOLA)

con firma digitale

Determ. n. 1119 del 01/08/2023 pag. 1/1

copia informatica per consultazione 1 / 3



Istituzione dei Comuni per il governo dell’area vasta
Scuole, Strade e Sistemi di trasporto, Territorio e Ambiente

Gestione associata di servizi e assistenza ai Comuni

SETTORE PROGRAMMAZIONE E RISORSE

Proposta n. 2392/2023
Adozione n. 1119 del 01/08/2023

Oggetto:  MOBILITÀ VOLONTARIA EX ART. 30 D.LGS. 165/2001 PER LA COPERTURA DI 
N. 1 POSTO DI "FUNZIONARIO DI VIGILANZA" (AREA DEI FUNZIONARI ED E.Q.)  A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO - NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE

IL DIRIGENTE

Premesso che in esecuzione del Decreto presidenziale n. 73 del 16/06/2023 recante “Gestione del 
personale.  Fabbisogno  triennale  del  personale  2023-2025.  Modifica  n.  1”  con  determinazione 
dirigenziale n. 915 del 27/06/2023 è stata avviata la procedura di mobilità volontaria, ex art. 30 del 
D.Lgs  165/2001  per la  copertura  di  1  posto  di  “FUNZIONARIO  DI  VIGILANZA”  (Area  di 
inquadramento dei Funzionari ed E.Q.);

Dato atto che la procedura di mobilità obbligatoria, ex art. 34 bis del D.Lgs165/2001 è stata avviata 
in data 22/05/2023, con nota prot. n. 24658, e che la stessa non ha avuto esito positivo;

Rilavato  che  l’Avviso è  stato  pubblicato  sul  portale  INPA  www.inpa.gov.it dal  28/06/2023  al 
27/07/2023, termine per la presentazione delle candidature;

Accertato che, scaduto il termine di presentazione delle domande, con determinazione n. 1116 del 
01/07/2023 è stato approvato l’elenco dei candidati ammessi e non ammessi;

Considerato che l’art. 58 del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi al Titolo VII disciplina 
la Commissione Esaminatrice:

 al  comma  1  stabilisce  che,  di  norma,  le  commissioni  esaminatrici  sono  presiedute  dal 
Dirigente responsabile della struttura alla quale è assegnato il posto messo a selezione;

 che  sia  composta  da  due  membri  esperti  nonché  eventuali  membri  aggiunti  per 
l'accertamento della lingua straniera e per materie speciali;

 sia  assistita  da  un  segretario  nominato  dal  Presidente  della  Commissione  scelto  tra  i 
dipendenti dell' Ente di categoria C e D;

Richiamati gli artt. 35, 35-bis, lett. a) e 57 del D.Lgs. 165/2001 in ordine alla composizione delle  
commissioni;

Ritenuto di provvedere alla nomina della commissione esaminatrice per la procedura di mobilità 
volontaria per la copertura a tempo a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto di “Funzionario di 
Vigilanza” (Area di inquadramento dei Funzionari ed E.Q.);

copia informatica per consultazione 2 / 3

http://www.inpa.gov.it/


Visto il  proprio  Decreto  n.  12  del  04/02/2022  con  il  quale  si  è  provveduto  a  determinare  la 
disciplina della Provincia di Pisa sui compensi delle Commissioni di concorso;

Ritenuto inoltre di provvedere, su indicazione del Segretario generale, alla nomina del Segretario 
per la Commissione esaminatrice;

Acquisita la disponibilità di Laura Cecchetti – dipendente Funzionario amministrativo contabile, in 
qualità di segretario – soggetto che risulta qualificato per lo svolgimento delle procedure necessarie 
all’espletamento della mobilità in oggetto;

Accertata la propria competenza all’emanazione del presente provvedimento ai sensi dell’art.107 
del D.Lgs n.267/2000 e del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi e del D.P. n. 55 
del 03.06.2021 di attribuzione alla sottoscritta dell’incarico dirigenziale;

DETERMINA

Richiamate integralmente le premesse:

1 di  nominare  la  Commissione  esaminatrice  per  la  procedura  di  mobilità  volontaria  per  la 
copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di “Funzionario di Vigilanza” (Area di 
inquadramento dei Funzionari ed E.Q.), nelle persone di:
- dott.ssa Paola Maria La Franca – Segretario Generale della Provincia di Pisa, con funzioni di 

Presidente;
- Daniele  Serafini  –  Funzionario  di  Vigilanza  con  funzioni  di  Comandante  della  Polizia 

provinciale - Componente effettivo;
- Calamai Fabrizio – Funzionario di Vigilanza assegnato alla Polizia provinciale – 

Componente effettivo;
2 di nominare, su indicazione del Presidente della Commissione, la dipendente Laura Cecchetti 

Segretaria effettiva della Commissione di concorso;
3 di dare atto, ai sensi dell’art. 57, comma 1, lett. a) del D.Lgs. 165/2001, che è rispettata la parità 

di genere nella composizione della Commissione;
4 di  dare  atto,  ai  sensi  dell'art.  35-bis,  lettera  a),  del  D.Lgs.  30  marzo  2001,  n.  165,  che  i 

componenti  della  commissione  esaminatrice  non  hanno  subito  alcuna  condanna,  anche  con 
sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del codice penale.

5 di dare atto che ai sensi del Decreto n. 12 del 04/02/2022 ai Componenti della Commissione che 
sono dipendenti dell’Ente non è riconosciuto alcun compenso;

6 di trasmettere il presente provvedimento ai soggetti interessati. 
7 di inviare il presente atto di nomina di commissione, entro tre giorni dalla sua adozione, alla 

Consigliera di parità regionale, nel rispetto dell’art. 57, co. 1-bis del D.Lgs. 165/2001, come 
modificato dalla L. 215/2012.

Ai sensi e per gli effetti dell'art.147 bis del TUEL si appone il parere di regolarità tecnica attestante 
la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa.

Sottoscritta dal Dirigente
(FIORAVANTI PAOLA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione 3 / 3


